

Ekonomik na praktykach we Włoszech

W roku 2016 dyrektor Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej w Tarnowskich Górach podpisała umowę z organizacją Erasmus +. Dzięki tej współpracy uczniowie klas drugich mogą odbywać miesięczną praktykę poza granicami kraju.

W trwającym roku szkolnym, 18 listopada młodzież udała się do Włoch, do miasta Reggio Emilia. Wyjazd poprzedziły sześciotygodniowe przygotowania. W tym czasie uczniowie oraz nauczyciele uczestniczyli w zajęciach z kultury oraz języka włoskiego.

Praktykanci mieli również zajęcia z języka angielskiego oraz spotkania integrujące grupę i przygotowujące do samodzielnego wyjazdu. Nie ponosili przy tym żadnych kosztów związanych z podróżą oraz pobytem. Przed wyjazdem otrzymali kieszonkowe, a podczas pobytu dostawali co tydzień pieniądze na żyżwienie.

Praca odbywała się w różnych firmach – w zależności od zawodów, których uczy się młodzież – technik ekonomista, technik handlowiec oraz technik or-

ganizacji reklamy. Uczniowie odbywali praktyki nie tylko w Reggio Emilia, ale także w Bolonii, Modenie i Parmie. Podczas ich trwania mieli możliwość praktycznego wykorzystania nabytych umiejętności w związku z zajęciami z języka włoskiego i angielskiego, ponieważ z pracodawcami oraz opiekunami ośrodka, w którym byli zakwaterowani, porozumiewali się właśnie w tych językach.

Oprócz pracy uczniowie mieli też zapewnione atrakcje w postaci wycieczek do Mediolanu oraz Wenecji.

Praktyki we wspomnieniach uczniów

Faustyna: Odbyłam praktykę w sklepie Mondo Ravinala w Reggio Emilia. Zajmowałam się m.in. robieniem wstążek prezentowych, wykładaniem towaru, stemplo-



waniem firmowych papierowych torebek, metkowaniem towaru, pakowaniem prezentów. W pracy panowała luźna atmosfera. Gdy pojawiał się jakiś problem, pracownicy zawsze byli chętni do pomocy. Dzięki tym praktykom podszkoliłam język angielski i włoski.

Emilia: Odbyłam praktykę w firmie La Copertina w Parmie, zajmującej się promocją przedsiębiorstw i wydarzeń. Ponadto w firmie projektowane są reklamy oraz okładki gazet. W pracy panowała rodzinna atmosfera, więc nie czułam się obca. Codziennie dosta-



wałam nowe zadania do wykonania – od przygotowania materiałów potrzebnych do

okładek gazet, po pracę na komputerze. Dzięki praktyce podszlifowałam język an-

gielski i nauczyłam się wielu włoskich zwrotów i słów.

Kacper, Tomek, Mateusz, Weronika, Karolina, Beata, Wiktoria, Marta i Martyna: Firma I9Factory, w której odbywaliśmy praktyki zawodowe, znajduje się w Parmie. W pracy zajmowaliśmy się dokumentacją firm – głównie fakturami oraz wyciągami bankowymi, których dane wprowadzaliśmy do programów komputerowych. Już nie jest nam obcy włoski program TeamSystem. Mieliśmy szefową, która poświęcała nam dużo czasu i chciała, byśmy jak najwięcej się nauczyli. Czasami w ramach praktyk zwiedzaliśmy z nią miasto i poznaliśmy jego historię.

Natalia, Agnieszka, Dominika oraz Weronika: Pracowałyśmy w firmie A.I.C.S. w Parmie. Jest to Miejski Ośrodek Kultury i Sportu, który wspiera sportowców różnych dyscyplin, m.in. piłkarzy, pływaków. Naszym zadaniem była np. obsługa programów komputerowych oraz wydawanie kart członkowskich klientom.